
Id: 353C183E-5F62-4463-856B-DF353052211F. Uchwalony Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 181/23 
BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Na podstawie art. 4
1
 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na okres od dnia 

1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. zwaną dalej „Komisją” w składzie: 

1) Barbara Wachowicz   Przewodniczący; 

2) Izabela Sumińska   Zastępca Przewodniczącego; 

3) Sylwester Nowicki   Członek; 

4) Monika Penczyńska   Członek; 

5) Angelika Przybylska   Członek; 

6) Agnieszka Kaczoruk   Członek; 

7) Iwona Włodarczyk   Członek; 

5) Aneta Maryniec   Protokolant. 

§ 2. Zakres czynności Komisji określa załącznik do zarządzenia. 

§ 3. W celu realizacji swych zadań Komisja współpracuje z jednostkami Policji, izbami 

wytrzeźwień, zakładami pracy, organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na terenie Gminy 

Krosno Odrzańskie w zakresie profilaktyki przeciwalkoholowej. 

§ 4. 1. Członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach obowiązujących 

pracowników samorządowych – z wyłączeniem dojazdów na posiedzenia Komisji. 

2. Wyjazd służbowy członków Komisji, w tym określenie rodzaju środka transportu, zatwierdza 

Burmistrz Krosna Odrzańskiego. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz 
 
 

Marek Cebula 

 



Id: 353C183E-5F62-4463-856B-DF353052211F. Uchwalony Strona 2 
 

ZAKRES ZADAŃ 
GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

 
 
Do zadań Komisji należy, w szczególności: 

1) tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje 

powstrzymywanie się od spożywania napojów alkoholowych; 

2) prowadzenie działalności wychowawczej i informacyjnej; 

3) prowadzenie spraw z zakresu ograniczenia dostępności do alkoholu i przeciwdziałania przemocy               

w rodzinie; 

4) zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania napojów alkoholowych i ich usuwanie; 

5) inicjowanie przedsięwzięć z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi; 

6) współdziałanie i popieranie działalności organizacji społecznych w zakresie krzewienia trzeźwości                  

i abstynencji oraz udzielenia im pomocy; 

7) opiniowanie wniosków przedsiębiorców o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży w mieście i gminie pod 

względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą Rady Miejskiej; 

8) ocena działalności podejmowanych przez organizacje społeczne i przygotowywanie wniosków 

w tym zakresie; 

9) występowanie z wnioskami w sprawach wprowadzania zakazu sprzedaży, podawania, spożywania               

i wnoszenia napojów alkoholowych; 

10) kierowanie na badania przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia  

od alkoholu i wskazania leczniczego dla osób, które w związku z nadużywaniem napojów 

alkoholowych powodują rozpad pożycia rodzinnego, demoralizację nieletnich, systematycznie 

zakłócają spokój i porządek publiczny oraz prowadzenie postępowania przygotowawczego 

w sprawach zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu; 

11) kierowanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawie podjęcia leczenia 

odwykowego; 

12) współdziałanie z kuratorami sądowymi sprawującymi nadzór nad osobami poddanymi leczeniu 

odwykowemu na podstawie postępowania sądowego; 

13) wydawanie opinii w sprawach cofania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w przypadkach przewidzianych w ustawie. 


